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Skrivelse om besparingar vad gäller hjälp till 
personer med funktionsnedsättning 

Svar på skrivelse från Moderaterna 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på skrivelsen. 

 

   

Anders Carstorp  Toni Mellblom 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Anette Hellström m.fl. (M) uppmärksammar att det finns ett 

generellt effektiviseringskrav i den politika majoritetens 

budgetförslag för 2017 om 35,0 mkr inom verksamhetsområdet stöd 

och service till personer med funktionsnedsättning.  Stadens och 

stadsdelnämndens budget för verksamhetsområdet innebär både en 

generell besparing, kompensation för vissa kostnadsökningar och 

förändringar inom systemet för medelstilldelning. Förvaltningen 

bedömer att det generella kravet på effektivisering inte påverkar 

verksamheten och dess kvalitet i någon större omfattning. 

Förvaltningen framhåller att det finns omständigheter som gör att 

det är osäkert hur kostnadsutvecklingen inom verksamhetsområdet 

kommer att bli under 2017. 
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Bakgrund 

Anette Hellström m.fl. (M) har lagt fram en skrivelse till 

stadsdelsnämnden i Hägersten-Liljeholmen där de uppmärksammar 

att det finns ett generellt effektiviseringskrav i den politika 

majoritetens budgetförslag för 2017 om 35,0 mkr inom 

verksamhetsområdet stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning.  Frågorna rör hur detta påverkar stadsdelens 

verksamhet och hur det påverkar verksamhetens kvalitet.  

 

Ärendet 

Stadens budget 2017 för stöd och service till 
funktonshindrade 

Stockholms stads budget för 2017 för stöd och service till 

funktionshindrade ökar med 152,6 mnkr jämfört med 2016. Det 

finns en generell effektivisering på verksamhetsområdet med 35 

mkr. Stadsdelarnas anslag utgörs delvis av ett fast anslag och delvis 

av prestationsbaserat anslag. För 2017 görs vissa förändringar i 

detta system.  

 

Schablon och peng för barn- och vuxenboende, daglig verksamhet, 

korttidsboende samt korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt 

LSS höjs med 1,3 %, vilket innebär en höjning på 32,4 mnkr.  

Verksamhetsområdet kompenseras för effekten av höjning av peng 

för vård- och omsorgsboende inom äldreomsorgen. 

Ersättningsnivåerna index-uppräknas med 2,6 procent, vilket för 

personer under 65 år medför en ökning av det fasta anslaget med 

1,6 mnkr. Verksamhetsområdet kompenseras även för effekten av 

höjning av peng för hemtjänst, vilket medför en höjning av det fasta 

anslaget med 5,2 mnkr. Habiliteringsersättningen höjs varför det 

fasta anslaget ökar med 2,9 mnkr. I det fasta anslaget ligger även en 

sänkning om 30,1 mnkr, orsakat av ett gemensamt 

ersättningssystem för korttidstillsyn för skolungdom över 12 år 

enligt LSS.  Detta övergår till att finansieras via schablon.  

Regeringen har fastslagit att assistansersättningen årligen ska räknas 

upp med 1,4 procent, vilket medför en ökning av budget med 5,2 

mnkr. 
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Stöd och service till funktionshindrade i stadsdelen 

På grund av nybyggnation har antalet personer under 65 år med 

funktionsnedsättning ökat i stadsdelen under de senaste åren.  

 

 

 2014 2015 2016 

Antal individer 

aktuella för 

insatser för stöd 

och service till 

funktionsnedsatta 

i Hägersten-

Liljeholmens 

SDF 

632 641 685 

Nettokostnader 

för stöd och 

service till 

funktionsnedsatta 

i Hägersten-

Liljeholmens 

SDF 

266 mkr 

 

277 mkr 289 mkr 

(prognos) 

 

Inför år 2017 har antalet ärenden ökat med 4,6 % jämfört med 

föregående år. 

 

Kostnadsbudget för 2017 för verksamhetsområdet 

funktionsnedsättning uppgår till 304,7 mkr. Beräknat utifrån 

stadsdelförvaltningens andel av anslaget utgör den generella 

kostnadseffektiviseringen 3 mkr. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom Avdelningen för social omsorg. De fackliga 

organisationerna informeras på samverkansgrupp den  

17 januari 2017 och i förvaltningsgruppen den 24 januari. Rådet för 

funktionshinderfrågor får information den  

26 januari 2017. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen bedömer att den generella besparingen påverkar 

verksamheten och dess kvalitet i relativt liten omfattning. Sedan 

länge är de ekonomiska ramarna för verksamhetsområdet strama. 

Generella krav effektiviseringar är återkommande då kostnader för 

löneökningar och prishöjningar inte kompenseras fullt ut i 
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medelstilldelningen. Biståndsbedömningen sker efter noggranna 

utredningar. Riktlinjer och rättspraxis följs för att säkerställa 

likställighet i bedömningar och beslut om insatser. Genomlysningar 

av olika ärendegrupper sker fortlöpande. Placeringar med 

individuella avtal har succesivt omförhandlats till lägre kostnader 

och det sker samverkan kring lösningar på hemmaplan. 

 

Det finns en ekonomisk osäkerhet inför 2017 på områden där 

stadsdelen är beroende av det fasta anslaget. Det gäller främst 

personlig assistans där det finns ett osäkert rättsläge och  

turbundna resor där det kommer att ske en direktupphandling av 

persontransporter under 2017 som kan innebära en kostnadsökning. 

 

Bilagor 

Skrivelsen finns att läsa på https://insynsverige.se/stockholm-

hagerstenliljeholmen  

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, 

sammanträde 2 februari 2017. 
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